

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்
O.S No. 123-2021

Witness PW 1

பெயர்	பூபதி	மதம்	
த/பெ	கண்ணையன்	தொழில்	
ஊர்		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	21 .08.2024

இன்று (21/08/2024) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

நான் விழுப்புரத்தில் வசிக்கின்றேன். பிரதிவாதிகள் குடும்பத்தில் 4 நபர்கள் உள்ளார்கள். அவர்கள் பெயர் 1)ஆதிமூலம் 2)பவுனாம்பாள் 3) ராதா 4) ஜோதி. ஆதிமூலம் என்பவருக்கு 2 குழந்தைகள் உள்ளனர். அவர்களின் பெயர் தெரியாது. அவர்கள் வழக்கு சொத்து உள்ள வீட்டில் தான் இருக்கின்றார்கள். வழக்கு சொத்தானது வீடு மற்றும் அதை ஒட்டிநாற் போல் உள்ள மனை ஆகியவை அடங்கியவை என்றால் சரிதான். என்னுடைய பத்திரத்தில் போர் கிணறு பற்றி குறிப்பிடவில்லை. அந்த போர் நான் போட்டது என்பதால் என்னுடைய பத்திரத்தில் அது இடம் பெறவில்லை. இந்த வழக்கில் நான் சொத்தை வாங்கிய பின்பு போர் போட்டதாக சொல்லவில்லை. ஆதிமூலம் தான் தாவா சொத்தில் போர் போட்டார் என்றால் சரியல்ல. ஆதிமூலம் என்பவர் தாவா சொத்தில் குடியிருப்பதாக சொல்லி ஒரு ரசீது கொடுத்தார் என்றால் சரிதான் அந்த ரசீது 2021ம் வருடத்தில் கொடுக்கப்பட்டது எந்த தேதியில் எந்த மாதத்தில் கொடுத்தார் என்று நினைவு இல்லை. முதல் விசாரணையில் 13/03/2018ம் தேதி ஆதிமூலம் என்பவர் தாவா சொத்து உள்ள வீட்டில் வாடகைக்கு இருப்பதாக சொல்லி ஒரு குறிப்பு எழுதிக்கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த விவரத்தை வழக்கிலும் சொல்லியுள்ளேன். ஆதிமூலம் கொடுத்த குறிப்பை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஆதிமூலம் என்பவர் தட்டச்சு செய்து கையொப்பமிட்டு கொடுத்தார். அந்த ஆவணம் எனது உரிமையை நிரூபிக்கக்கூடிய ஆவணம் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் தற்போது தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டில் வசிக்கிறார்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் தான் வசித்து வருகிறார்கள் என்றும் வேலை விசயமாக அவ்வப்போது வெளியில் சென்று வருவார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 5 ஸ்டார் என்ற நிதி நிறுவனம் ஆதிமூலம் என்பவர் கடன் வாங்கியிருந்தார் அந்த தொகையை நான் செலுத்தும்போது எனக்கு அந்த நிறுவனம் பற்றி தெரியவந்தது. என்னிடம் முதலில் ஆதிமூலம் என்பவர் கடன் வாங்கிவிட்டு அதை தீர்ப்பதற்காக மேற்படி நிதி நிறுவனத்தில் கடன் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் ரூ.3லட்சம் கடன் வாங்கியிருந்தார். நிதி நிறுவனத்தில் ரூ.2,50,000/- ஆதிமூலம் கடன் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த தொகையை எனக்கு கொடுக்கவில்லை. எந்த தேதியில் நிதி நிறுவனத்தில் கடன் வாங்கினார் என்று எனக்கு

நினைவு இல்லை. 03/01/2018ம் தேதி கடன் வாங்கினார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு இருக்கலாம். அந்த கடன் தொகைக்கு மேலும் நான் பணம் செலுத்தி கடனை தீர்த்தேன். 2வது முறையாக ஆதிமூலம் என்பவரிடம் ரூ.1லட்சம் கொடுத்தேன். மொத்தம் ரூ.4லட்சம் ஆதிமூலத்திடம் கடன் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நிதி நிறுவனத்தில் மொத்த தொகையை நான் தான் செலுத்தினேன். முதலில் ஆதிமூலம் என்னிடம் ரூ.3லட்சம் வாங்கியிருந்தார். அதை தீர்ப்பதற்காகத்தான் பைவ் ஸ்டார் நிறுவனத்தில் ரூ.2,50,000/- கடன் வாங்கினார். அப்போது தாவா சொத்தை அடமானம் வைத்து வாங்கினார். ஆனால் ரூ.2,50,000/- தொகையை என்னிடம் திருப்பி செலுத்தவில்லை. மேலும் ரூ.1லட்சம் ஆதிமூலத்திடம் நான் கொடுத்தேன். 17/05/2018ம் தேதி பைவ் ஸ்டார் நிறுவனத்தில் மொத்த தொகையும் செலுத்தி கடன் தீர்க்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மொத்தமாக ரூ.6,50,000/- ஆதிமூலத்திடம் நான் கொடுத்துள்ளேன். அந்த தொகை கடனாகத்தான் கொடுத்தேன். அதற்காகத்தான் தாவா சொத்தை நான் கிரயம் பெற்றேன். ஆதிமூலம் என்பவர் கடனுக்காகத்தான் தாவா சொத்தை கிரயபத்திரம் ஏற்படுத்தினார் என்றும் உண்மையில் என் பெயருக்கு விற்பதற்காக கிரயம் ஏற்படுத்தவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆதிமூலத்தை தவிர மற்ற குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கு கிரய பத்திரம் ஏற்படுத்தியது தெரியாது என்றால் சரியல்ல. கிரய பத்திரம் ரூ.3,69,756/-க்கு ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். மீதி தொகை ஆதிமூலம் எனக்கு திருப்பி கொடுக்கவில்லை. தாவா சொத்தின் மார்ட்கெட் மதிப்பு ரூ.3,69,756/- தான். கிரய தொகை என்னிடம் காட்டப்படும் வாசாஆ-2 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மார்ட்கெட் மதிப்பு வாசாஆ-2 ஆவணத்தில் ரூ.3,50,000/- என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். கிரய தொகை ரூ. ரூ.3,69,756/- என்று குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கான வில்லங்க சான்றிதழ் நான் வாங்கினேன். நான் வட்டிக்காகத்தான் கடன் கொடுத்தேன் என்றும் ஆகையால் தான் எனக்கு தாவா சொத்து குறித்த மதிப்பீடுகள் சரியாக தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள மனை மட்டும் 2018ம் வருடத்தில் என்ன மதிப்பீடு இருக்கும் என்றால் எனக்கு நினைவு இல்லை. தாவா சொத்தானது மெயின் ரோட்டிலிருந்து சுமார் 150 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. ரோட்டிலிருந்து 15 அடி அருகில் தாவா வீடு உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெற்று 1 மாதம் கழித்து அந்த வீட்டை ஆதிமூலம் காலி செய்தார். எந்த வீட்டிற்கு ஆதிமூலம் குடிபெயர்ந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆதிமூலம் தாவா வீட்டை காலி செய்யவில்லை என்றும் என் பெயருக்கு கிரய பத்திரம் ஏற்படுத்தும் எண்ணம் அவருக்கு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒரு மாதம் கழித்து வீட்டை காலி செய்த விவரம் வழக்கில் குறிப்பிடவில்லை. கிரயம் முடித்து ஒரு மாதம் கழித்து முறையாக தாவா வீட்டை என்னிடம் ஒப்படைத்த தேதி நினைவில்லை. தற்போது வரை அந்த சொத்தை என்னிடம் ஒப்படைக்காததால் தான் எனக்கு தேதி நினைவில்லை என்று சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆதிமூலம் வீட்டை காலிசெய்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆதிமூலம் என்பவரை தாவாவில் சேர்க்காமல் விவரம் அறியாத 2 பிரதிவாதிகளை வேண்டுமென்றே தாவாவில் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ரூ.2000/- வாடகை என்பது பிரதிவாதிகளே கொடுத்த தொகையாகும். எனக்கு வட்டியாக ரூ.2000/- கொடுக்கப்பட்டது என்றும் அந்த தொகை வாடகையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 5 மாதங்கள் எனக்கு வாடகை கொடுத்தார்கள். ரூ.2000/-

தொகையை வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரைதான் வட்டியாக கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எப்போதும் பிரதிவாதிகள் தாவா வீட்டை காலிசெய்யவில்லை என்றும் எனக்கு வட்டிதான் கொடுத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வது உண்மையில்லை என்பதால் தான் குறிப்பிட்ட தேதியை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எவ்வளவு தொகை வாடகை நிலுவையில் உள்ளது என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் வாடகையாக கொடுத்திருந்தால் அதை நான் குறிப்பிட்டு சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் வீட்டை காலி செய்ய ஒப்புக்கொண்டதாக நான் சொல்லியிருப்பது வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்பொழுதுதான். 1ம் பிரதிவாதிகளின் வாரிசுகள் அனுப்பியுள்ளதாக சொல்லும் அறிவிப்பு இந்த பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. அவசியமான தரப்பினர்களை சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 வருடம் வரை நான் கொடுத்த கடன் திருப்பி செலுத்துவார்கள் என்று பொறுத்திருந்தேன் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. தாவா சொத்தின் பட்டா கடந்த வருடத்தில் மாற்றினேன். மின் இணைப்பு பெயர் 2021லேயே மாற்றிவிட்டேன். நான் கடனுக்காக பணம் கொடுத்ததால் தான் உடனடியாக அந்த ஆவணங்களை என் பெயருக்கு மாற்றவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் மதிப்பு கிரய தேதியில் ரூ.25லட்சம் இருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

கிரய பத்திரத்தில் சொத்திற்குரிய நபர்கள் அனைவரும் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள்.

கு.வி - இல்லை.

X

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

**sd/N.S.Jayaprakash,
Principal Subordinate Judge,
Villupuram**