

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்O.S. No. 123/2021Witness PW 1

பெயர் பூபதி த/பெ கண்ணையன்

இன்று (10.12.2024) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை சத்தியமாக சொல்கிறேன்

என்ன தேதியில் வீட்டை காலி செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் 25.08.2018 தேதியில் காலி செய்து கொடுத்தார் . இந்த தேதியை நான் எனது வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை . நாளது தேதி வரையில் பிரதிவாதிகள் தான் வீட்டில் இருந்து வருகிறார்கள் அதனால்தான் வீட்டை காலி செய்த தேதி என்று வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல . எந்த தேதியில் கிரையம் ஏற்பட்டது என்றால் 23.05.2018 தேதியில் ஏற்பட்டது. கிரைய தேதி அன்று நான் பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல அன்றைய தினம் ரூ. 1,00,000/- கொடுத்தேன். ஏற்கனவே நான் எவ்வளவு பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ரூ . 2,58,450/- கொடுத்துள்ளேன். கடனுக்காக தான் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான் சாட்சி பின்னிட்டு அவர் வாங்கிய கடனை கட்டி முடித்து எனக்கு இடத்தை பதிவு செய்து கொடுத்தார் . கடனுக்கு அடமான பத்திரம் தான் எழுதிக்கொடுத்தார் அவரது குடிப்பழக்கத்தை சாதகமாக கொண்டு நான் ஏமாற்றி கிரைய பத்திரமாக எழுதிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல . எங்கள் ஊரை சேர்ந்த குருமூர்த்தி என்பவரது சொத்தை இதே போல்தான் ஏமாற்றி கிரையம் எழுதி மீண்டும் நான் திரும்பி கொடுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல . குருமூர்த்தி எனக்கு அறிவிப்பு

அனுப்பினாரா என்றால் அறிவிப்பு அனுப்பினார் அதற்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை. எனது மனைவிக்கும் அறிவிப்பு வந்ததா என்றால் அறிவிப்பு வந்தது . 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் ஆதிமூலம் என்பவரிடம் அவருடைய இருசக்கர வாகனம் , மற்றும் Ashok Leyland Load வண்டி வாங்கி ககொண்டு அந்த கிரைய தொகையை அசலில் கழித்து கொண்டதாக சொன்னேனா என்றால் சரியல்ல . தற்போது பிரதிவாதியை கடன் தொகையை திருப்பி செலுத்த தயாராக உள்ளார் என்றால் எனக்கு பதிவு கிரையம் தான் கொடுக்கப்பட்டது அதை திருப்பி தர முடியாது . கிரய பத்திரத்தில் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த பாண்டியன் மற்றும் சந்திரசேகர் ஆகியோர்கள் சாட்சியாக கையெழுத்து இட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான் . பாண்டியன் என்பவரை சாட்சியாக விசாரிக்க உள்ளேனா என்றால் இல்லை. பாண்டியன் என்பவர் கடனை பெற்றுக்கொண்டு பதிவு கிரயத்தை ரத்து செய்து கொடுக்குமாறு என்னிடம் கேட்டார் என்றால் சரியல்ல . அவரை சாட்சியாக விசாரித்தார் கடனுக்காகதான் பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்று தெரிய வந்துவிடும் என்பதால் அவரை சாட்சி யாக விசாரிக்க வேண்டாம் என்று சொல்வது என்றால் சரியல்ல . கடைசியாக எப்போது வாடகை பெற்றதாக சொல்கிறேன் என்றால் 2018 ம் வருடம் 8 வது மாதம் தான் கொடுத்தார்கள். எந்த காலத்திலும் எனக்கு வாடகை கொடுக்கவில்லை வட்டியாக தான் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல அதனால் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-A.Tamilselvan)
Principal Subordinate Judge,
Villupuram

