

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்
O.S No. 123/2021

Witness PW 2

பெயர்: சந்திரசேகர்

த/பெ.: வடிவேல்

இன்று (10/03/2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

வாதி பூபதி வீடு வாங்கியதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. எந்த தேதியில் யார் கிரையம் கொடுத்தார்கள் என்றால் 2018ம் ஆண்டு கிரையம் கொடுத்தார்கள். கிரையம் கொடுத்த நபர் பெயர் ஆதிமூலம் ஆகும். ஆதிமூலம் குடிப்பழக்கம் உள்ளவரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரையம் பேசப்பட்டது. கொடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியவில்லை. கிரையம் கொடுத்த அன்றே சொத்து ஒப்படைக்கப்பட்டதா என்றால் காலி பன்னுகிறேன் என்று சொன்னார்கள். ஆனால் காலி செய்யவில்லை. வாடகை தருவதாக சொன்னார்கள். வழக்கு சொத்தில் இன்று வரை அவரது மனைவி மக்கள் தாயார் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். எவ்வளவு ரூபாய் வாடகை என்று எனக்குத் தெரியாது. வாடகை கொடுத்தார்களா இல்லையா என்றும் எனக்குத் தெரியாது. மாதா மாதம் வட்டி கொடுத்தார்களா என்றால் வாடகையே கொடுக்கவில்லை. பிரதிவாதிகள் கடன் தான் பெற்றுள்ளார்கள் என்றாலும் கிரைய ஆவணம் கிடையாது என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் வாதியிடம் பெற்ற கடனுக்காக மாதம் தோறும் ரூ.2,000/- வட்டியாக செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் பேச்சை கேட்டுக்கொண்டு நான் தவறாக கிரையம் என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிரைய தேதியிலிருந்து இன்று வரை பிரதிவாதிகள் தான் தாவா சொத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதி பிரதிவாதிக்கு கிரைய பத்திரம் பதிவு செய்த நாளில் பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வீட்டை காலி செய்துவிட்டு நோட்டீஸ் கொடுத்தார்கள். எந்த தேதியில் கொடுக்கப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. என்னுடன் பாண்டியன் என்பவர் சாட்சி கையெழுத்துப் போட்டார். பாண்டியனை நான் பார்க்கவில்லை. அவரிடம் எந்த விவரமும் இந்த வழக்கு குறித்து கேட்டுக்கொள்ளவும் இல்லை. பிரதிவாதிகள் ஒருபோதும் வழக்கு சொத்திலிருந்து காலி செய்யவில்லை என்றாலும் காலி செய்ததாக தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பாண்டியன் வந்து சாட்சி சொன்னால் அது உண்மைதான். நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-C.R.Gowthaman)
Principal Subordinate Judge ,
Villupuram.