

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்  
OS.No.123/2021

Witness DW 1

பெயர்	ராதா	மதம்	
க/பெ	முத்துசாமி	தொழில்	
ஊர்	ஓதியத்தூர்	வயது	70
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	16.07.25

இன்று (16.07.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

சத்தியமாகச் சொல்கிறேன்

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 2ம் பிரதிவாதி. இந்த வழக்கில் பி.வா.சா.1 ஆக இருந்து எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிருபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையதுதான். நிருபண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து நன்கு புரிந்துகொண்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன்

1.	பி.சா.ஆ1	11.03.13	2ம் பிரதிவாதியின் மகன் ஆதிமூலம் பெயரில் செலுத்திய வீட்டு வரி ரசீது
2.	பி.சா.ஆ2	21.12.16	2ம் பிரதிவாதியின் மகன் ஆதிமூலம் பெயரில் செலுத்திய வீட்டு வரி ரசீது
3.	பி.சா.ஆ3	03.02.18	2ம் பிரதிவாதியின் மகன் ஆதிமூலம் பெயரில் செலுத்திய வீட்டு வரி ரசீது
4.	பி.சா.ஆ4	10.03.19	2ம் பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்திய வீட்டு வரி ரசீது
5.	பி.சா.ஆ5	14.11.16	2ம் வாதியின் கணவர் பெயரில் செலுத்திய மின்சார கட்டண ரசீது
6.	பி.சா.ஆ6	27.11.17	2ம் வாதியின் கணவர் பெயரில் செலுத்திய மின்சார கட்டண ரசீது
7.	பி.சா.ஆ7	13.07.18	2ம் வாதியின் கணவர் பெயரில் செலுத்திய மின்சார கட்டண

			ரஃது
8	பி.சா.ஆ8	17.03.18	2ம் வாதியின் கணவர் பெயரில் செலுத்திய மின்சார கட்டண ரஃது
9	பி.சா.ஆ9	19.01.18	2ம் வாதியின் கணவர் பெயரில் செலுத்திய மின்சார கட்டண ரஃது

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோ ழுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

X

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

Principal Subordinate Judge,  
Villupuram