

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்

O.S No. 123/2021

Witness DW 1

பெயர் ராதா

க.பெ முத்துசாமி

இன்று (23.07.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

யார் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் நான் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் ,  
வாதி என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான் , 1 ஆம் பிரதிவாதி நதியா  
என்பவர் எனது மருமகள் , வாதி பூபதி ஒதியத்தூர் என்றால் சரிதான் , என் கணவருடன்  
பூதூரில் வசித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான் , தற்போது ஒதியத்தூரில் உள்ளேன் என்றால்  
சரிதான் , 10,05,1993 ல் எனது கணவர் பேரில் வழக்கு சொத்தை வாங்கினேன் என்றால்  
சரிதான் , எனக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் 1 ஆண் பிள்ளை 2 பெண்பிள்ளை ,  
என் மகன் பெயர் ஆதிமூலம் , முதல் மகன் பெயர் இருச்சம்மாள் , 2 வது மகன் பெயர் ஜோதி,  
என் மகன் எங்குள்ளார் என்றால் அவன் எங்கு உள்ளான் என்று எனக்கு தெரியாது ,  
இருச்சம்மாள் இறந்துவிட்டார் , ஜோதி ரெட்டிருப்பத்தில் உயிருடன் உள்ளார் , பூபதி  
என்பவருக்கு என் சொத்தை விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் நான் தாவா சொத்தை  
நான் வாதி பூபதிக்கு விற்பனை செய்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல , அடமானத்தான்  
ஏற்படுத்திக்கொடுத்தேன் , எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியாது , என் மகன்  
படித்துள்ளாரா என்றால் 3ஆம் வகுப்பு படித்துள்ளார் ,ஜோதிக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா  
என்றால் தெரியாது , ஜோதி கையெழுத்து போடுவாரா என்றால் போடுவார் , நான்  
கையெழுத்து போடுவேனா என்றால் போடுவேன் , பவுணம்மாள் என்பவர் என் மாமியார் ,

அவர் உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார், இறந்து போன என் மகள் இருசம்மாளுக்கு வாரிசுகள் உள்ளார்களா என்றால் 1 ஆண் 1 பெண் உள்ளார்கள், அவர்கள் என்னுடன் இல்லை தனியாக வசிக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான், எனது கணவருக்கு தாவா சொத்து தவிற வேறு சொத்து உள்ளதா என்றால் இல்லை, தாவா சொத்தில் வீடு உள்ளதா என்றால் வீடு உள்ளது, வீட்டின் கதவு எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது, அது என் கணவர் கட்டியவீடு என்றால் நாங்கள் இருவரும் சம்பாதித்து கட்டிய வீடு, என் கணவர் 15,10,2016 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான், என் கணவருக்கு நான் என் மகன் மகள்கள் மற்றும் என் மாமியார் வாரிசுகள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், இதை தவிற வேறு வாரிசு இல்லை என்றால் இல்லை,

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.  
Sd/A.Tamilselvan, M.L.,  
Principal Subordinate Judge ,  
Villupuram