

பெயர் / ராதா

க.பெ - முத்துசாமி

இன்று (08.08.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

சத்தியமாகச் சொல்கிறேன்

குறுக்கு விசாரணை

எனது கணவர் 15 10 2016 தேதியில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்இ எனது கணவர் கிரையம் வாங்கிய சொத்து தான் வழக்கு சொத்து என்றால் சரிதான்இ எனது கணவரின் வாரிசுதாரர்கள் தான் கிரயம் கொடுத்தவர்கள் என்றால் சரிதான்இ மின்சார இணைப்பு வாதி பெயருக்கு மாறிவிட்டது என்றால் சரிதான்இ கிரைய பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தான் வாதி மின் இணைப்பு அவர் பெயர் மாற்றியுள்ளார் என்றால் நான் கிரகம் எதுவும் கொடுக்கவில்லைஇ கிரயம் கொடுத்த பிறகு வாதியிடம் நாங்கள் குடியிருக்க வாடகை கேட்டு அதன்படி வாடகைக்கு வீட்டை கொடுத்தார் என்றால் சரிதான்இ 23 5 2018 தேதியில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் நானும் எனது மகன்களும் சேர்ந்து தான் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான்இ நான் எனது முதன்மை சாட்சிய பிரமாண பத்திரிக்கையில் ஆறாவது பத்தியில் கண்டுள்ள மறுப்புகள் யாவும் வாதிக்கு நாங்கள் கொடுத்த கிரையத்தினை முறியடிக்க பொய்யாக சொல்கிறோம் என்றால் சரியல்லஇ எங்களை வாடகைதாரராக அனுமதித்ததன் பெயரில் தான் நாங்கள் அங்கு இருக்கிறோம் என்றால் நான் வட்டிக்கு தான் பணம் வாங்கினேன்இ கிரைய தேதிக்கு பிறகு சொத்து எங்களது பெயரில் இருப்பதற்கான ஆவணங்களை ஏதாவது தாக்கல் செய்து உள்ளோமா என்றால் இல்லைஇ நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் கிரைய தேதிக்கு முன்பு ஏற்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான்இ கொரோனா ஊரடங்கின் போது நான் வீட்டில் தான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான்இ யார் யார் இருந்தீர்கள் என்றால் நானும் எனது பேரனும் அங்கு இருந்தோம்இ கொரோனா காலகட்டத்தில் வாதியிடம் வாடைக்கு தான் அந்த வீட்டில் நாங்கள் இருந்தோம் என்றால் இல்லைஇ தற்போது அந்த வீட்டில் யார் யார் வசிக்கிறோம் என்றால் நானும் எனது பேரனும் வசிக்கிறோம்இ ஆதி மூலமும் வாதிக்கு கிரயம் கொடுத்த ஆவணத்தின் கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்இ ஆதிமூலம் தற்போது எங்கு இருக்கிறார் என்றால் அவர் எங்கே இருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாதுஇ எனது மகன் ஆதிமூலம் கிரயம் கொடுத்த பிறகு ஊரை விட்டு சென்று விட்டார் நாங்கள் சிரமப்படுவதை பார்த்து வாதி வாடகைக்கு எங்களை அமர்த்தினார் என்றால் சரியல்லஇ எனது கணவர் 2016 இல் இறந்து போனதுக்கு பிறகு அதற்குப் பிறகு எனது மகனை நான் பார்க்கவில்லைஇ , எனது மகன் இல்லாத சூழ்நிலையில் பெண்மணியான என் மீது வீட்டை அபகரிப்பதற்காக வாதி வளக்கட்டுள்ளார் என்று பொய்யான தகவல் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரியல்லஇ கொரோனா காலத்திற்குப் பிறகு வாடகை எதுவும் கொடுக்கவில்லை அதனால் தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அவ்வப்போது வாடகை கொடுத்தேன்இ நான் வாடகை செலுத்தாததால் தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல இ அஞ்ச ஒன்னு 2021 தேதியில் வாதிக்கு இரண்டாம் நிலை வாரிசுகள் மூலம் நான் ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை அனுப்பி அதன் மூலமாக கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது செல்லாது என்ற வாசகத்தை தெரிவித்திருந்தேன் என்றால் சரிதான்இ கிரயம் கொடுத்ததை ஏமாற்றும் நோக்கில் பொய்யான தகவல்களுடன் சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பி உள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்லஇ

வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை நீதிமன்றத்தில் சான்றவனமாக தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் அது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது இ சாட்சி பின்னிட்டு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து உள்ளேன் என்று சாட்சி அளிக்கிறார் இ வழக்கு சொத்தின் வாரிசுதாரர்கள் அடிப்படையில் கிரயம் கொடுத்த பிறகு எனது மகன் இவரை விட்டு எங்கே சென்று விட்டார் என்றால் சரிதான் இ தாவாசொத்தில் ஏழு நபர்கள் வசித்து வந்ததற்காக ஆவணங்கள் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் இல்லை இ எனது கணவரின் வாரிசுதாரர்கள் அனைவரும் கையெழுத்திட்டு வாதிக்கு கிரயம் கொடுத்துள்ள நிலையில் எனது மகன் மட்டும் குடிபோதையில் கிரயம் எழுதிக் கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல இ நான் எனது முதன்மை சாட்சியை பிரமாண பத்திரிகையின் பதினோராவது பாராவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொறுமைகளுக்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை இ வாதிக்கு கிரயம் கொடுத்ததை மறுப்பதற்காக ரூ 3இ50இ000 க்கு ரூபாய் 2000 விதம் மாத வட்டியாக வாதி பெற்று வந்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல இ பணம் கடனாக பெற்றதற்கு வட்டி செலுத்தியதற்கு மற்றும் கடனை திருப்பி செலுத்தி அதற்கான ஆவணங்கள் ஏதாவது வைத்துள்ளோம் என்றால் இல்லை இ பிரமாண வாக்குமூலம் பாரா 201812 ல் 23,5,2018 ல் முத்துசாமியின் வாரிசுகளான நாங்களும் கையொப்பம் செய்தோம் என்று சொல்லி உள்ளோம் என்றால் சரிதான் இ முதல் பிரதிவாதிக்கு பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான் இ எனது மகனும் மருமகனும் எவ்வளவு வருடமாக பிரிந்து வாழ்கிறார்கள் என்றால் சுமார் மூன்று வருடமாக பிரிந்து வாழ்கிறார்கள் இ என்ன காரணத்தினால் பிரிந்து வாழ்கிறார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது இ எனது மகன் துரோகம் செய்து விட்டதால் எனது மருமகள் பிரிந்து சென்று அவரது அக்கா வீடான வளவனூரில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான் இ எனது பிரமாண பத்திரிக்கை பாரா 12 எனது மகன் 2022 ஆம் ஆண்டு இறுதியில் வெளிநாட்டில் இருந்து வந்த பிறகு சொன்ன பிறகுதான் உண்மைகள் தெரியும் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல இ எனது மகன் வெளிநாடு சென்று 2022 ஆம் ஆண்டு தான் திரும்ப வந்தார் என்றால் சரிதான் இ வாதிக்கு கிரயம் கொடுத்த பிறகு வாதி சொந்தமான வீட்டில் நாங்கள் வாடகைக்கு தான் இருந்து வருகிறோம் வாதியின் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி பொய்யான தகவல்களை சொல்லி எதிர்வாதம் செய்கிறோம் என்றால் சரியல்ல இ எனது மகன் மற்றும் நாங்கள் ஆவணத்தில் கையெழுத்து போட்டதை மறுக்கிறோமா என்றால் மறுக்கவில்லை ஆனால் நாங்கள் கிரயம் கொடுக்கவில்லை இ சொத்திற்கு மறு பயன் பெற்றுக்கொண்டு சட்டப்படி திரைய ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு தற்போது பொய்யான எதிர்வாதம் செய்கிறோம் என்றால் சரியல்ல இ கிராமங்களில் பொதுவாக வாய்மொழியாக பேசிக்கொண்டு வாடகைக்கு இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான் இ எங்களுடைய பரிதாப நிலையை கவனத்தில் கொண்டு எங்களுக்கு வாய்மொழியாக வாடகைக்கு கொடுத்தார் ஆனால் அதனை மறுத்து பொய்யாக எதிர்க்கட்சி ஆடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல இ இந்த வழக்கில் நாங்கள் ஒருதலை பட்சமான பிறகு வாதி தீர்ப்பானை பெற்று சோதனை ஒப்புதல் பெற வந்த போது நாங்கள் தடுத்து பிரச்சனை செய்தோம் என்றால் சரிதான் இ காலம் கடத்தி வாதிக்கு தொந்தரவு கொடுப்பதற்காக எதிர்க்கட்சி ஆடி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல இ வாதி கோரியபடி தாவா தீர்ப்பாக வேண்டியது என்று சொன்னால் சரியல்ல இ

மறுவிசாரணை இல்லை

Taken down before me in Open Court and read
over/interpreted to the witness and acknowledged by
him/her to be correct.

Sd/A.Tamilselvan,M.L.,
Principal Subordinate Judge ,
Villupuram